willen und gefellich ewr erber botschaft zu seinen kfiniglichen gnaden zu

senden und von unserr stette notdurft als von Venedyer fart wegen zu

werben und zu bitten lassen, so haben wir unserr erbern botschaft be-

folhen mit sampt ewrer botschaft derselben dink mw zu haben und guten

fleiß» zu tun ob man icht guts erlangen moche. Und was ewr meinung
darinnen sein welle, das lat uns bei disen hotten wider verschrieben

wissen. Denn wo wir ewrer ersamkeit lieb oder dienst etc.

Datum feria 6 ante Michahelem 1427.
Nürnb. Kr.-A. Brfb. 7 f. 214.

351.

1428, April 20. Der Nürnberger Rath ersucht die venetianische Re-

gierung den Stephan Koler im ungestörten Besitze der von ihm

und seinem Schwiegervater seit 50 Jahren benützten Kammer
und Gewölbe im Fondaco zu belassen.

Duci Venetiarum.
Illustris et magnifice, spectabilesque, generosi ac prepotentes domini

honorandi. Obsequiosa semper voluntatis promptitudine cum sincerissi-

mis affectibus vestris dignitatibus magnificis jugiter preasumpta. Antiqua

et continuanda spes et fiducia, quam ad vestre magnificencie excellenciam

sedule gerimus, nos excitat, ut pro inminentibus nobis et nostris concer-

nentibus vestram magnificenciam benignam invocare solemus. Hinc est

quod providus ac circumspectus vir Stephanus Coler, civis ac consul noster

dilectus, ad nostram deduxit notitiam, qualiter ipse nee non quondam
;socer suus Heinricus dictus Füchsell bone memorie, eciam civis noster, a

;graciosa magnificencia vestra et licencia speciali in domo vestra Venetiarum,

.alias habitacio seu domus Theutunicorum nunccupata, unam cameram ab

annis transactis quasi quinquaginta vel citra atque insuper unam vultam
eciam non paucis temporibus usque modo pro ipsorum mercanciis et ne-

gotiis habuerint, de quibus censum annuatim debite persolverint
,
quas

eciam opportunis temporibus cum edificiis seu reformacionibus congruis

hactenus providere conati sint. Quas quidem cameram ac wultam non-

nulli officiales vestri in ipsa domo Theutunicorum, puta masser ^) ac alii,

;sibi alienare et aliis collocare student; quod tamen ipse civis noster de

vestre ducalis dominationis mandato sive jussu procedere minime sperat.

Ob quam rem nobis supplicavit
,
quatenus vestris dignitatibus ex sui

parte scribere vellemus, ut ipsa magnificencia vestra sibi easdem cameram
et vultam ulterius eciam favere dignaretur. Quare pro ipso ad vestram

excellentie magnificenciam sub spe benigne exaudicionis porrigere duximus
preces nostras, quatenus eidem civi nostro nostrorum serviciorum ac precum
intuitu ipsam cameram cum wulta in posterum eo modo ac forma qui-